
www.amunes.es.gov.br

273
DOM/ES - Edição Nº1.962

Vitória, terça-feira, 22 de Fevereiro de 2022 273
DOM/ES - Edição Nº1.962

Vitória, terça-feira, 22 de Fevereiro de 2022

Art. 1° MIGRAR o cargo em comissão ocupado pelo 
servidor PAULO SERGIO BRANDÃO, nomeado pela 
Portaria n° 0366/2021, para o cargo em comissão 
de Subsecretário de Relações Institucionais, Padrão 
PC-SUB, na Secretaria Municipal de Governo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Viana/ES, 18 de fevereiro de 2022.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

*Republicada com correção
Protocolo 804213

PORTARIA Nº 0162/2022

DETERMINA ABERTURA DE SINDICÂNCIA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais previstas no 
artigo 61, Inciso II, alínea “c” da Lei Orgânica deste 
Município,

RESOLVE:

Art. 1º Determinar com fundamento no artigo 189, 
da Lei Municipal nº 1.596/2001, a instauração de 
sindicância para apurar responsabilidades dos fatos 
narrados no processo administrativo eletrônico de nº 
2543/2022.
Art. 2º Deliberar que a Comissão de Sindicância 
poderá reportar-se diretamente aos órgãos desta 
Prefeitura Municipal de Viana, bem como aos demais 
órgãos da Administração Pública, em diligências 
necessárias à instrução do presente procedimento.

Art. 3º Nos termos do estabelecido no §1°, Art. 191, 
da Lei nº1.596/2001, o prazo para conclusão desta 
Sindicância será de 30 (trinta) dias.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Viana/ES, 18 de fevereiro de 2022.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 804348

Câmaras

Domingos Martins

Portaria

PORTARIA Nº 49, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
DOMINGOS MARTINS, no uso das atribuições que 
lhe oferece o inciso XXIX, do art. 39 do Regimento 
Interno, considerando a Lei Municipal 3.037 de 18 de 
fevereiro de 2022, resolve:
Art. 1º Exonerar a partir de 18 de fevereiro de 2022, 

a servidora Fabiane Dittrich Volkers Waiandt, do 
cargo de provimento em Comissão Coordenador de 
Pessoal e Recursos Humanos, matrícula nº 371, da 
Câmara Municipal de Domingos Martins.

Art.  2º Esta Portaria entra em vigor na data de 18 
de fevereiro de 2022.

Câmara Municipal de Domingos Martins, 21 de 
fevereiro de 2022.

SANDRA CHRISTINA NEITZKE
Presidente

Protocolo 804794

Fundão

Edital

EC. CMF Nº. 004/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso regular de 
suas atribuições legais e regimentais, faz saber 
que a ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA para o Biênio 
2023-2024 se realizará na Sessão Ordinária do dia 
03 de outubro de 2022 (segunda-feira), às 17h, 
em conformidade com o artigo 11 do Regimento 
Interno, sem prejuízo dos atos já praticados na 
Sessão Ordinária ocorrida em 15 de fevereiro do 
corrente ano, sendo oportunizada a reabertura 
do prazo para novas inscrições ou modificações 
de chapa que entenderem pertinentes, ficando 
DETERMINADO que as novas inscrições de chapas 
concorrentes ou modificações  sejam apresentadas à 
Mesa através de requerimento de inscrição (modelo 
anexo) devidamente protocolado até 16h do dia 03 
de outubro de 2022.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE FUNDÃO, EM 21 DE FEVEREIRO DE 2022.

MARSEANDRO AGOSTINI LIMA
Presidente da Câmara Municipal de Fundão/ES.
Biênio 2021-2022

Protocolo 804645

São Gabriel da Palha

Portaria

PORTARIA Nº. 014, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022.

DESIGNA SERVIDORAS PARA ACOMPANHAMENTO E 
FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO Nº 03/2022.

O PRESIDENTE da Câmara Municipal de São Gabriel 
da Palha do Estado do Espírito Santo, usando de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 21 de Fevereiro de 2022 às 20:18:56 Código de Autenticação: 6393595f

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 37003000390033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - 
Brasil.




